аF

!

ТЕМИРГОЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ IIОСЕЛЕНИЕ

мУншIиIIАЛьноЕкАЗЕнноЕУЧРЕЖДЕниЕкУльТУРы
ТЕМиРгоЕВскийкУльТУРноДоСУТоВыЙцЕнтР

/lvIK)rK (тЕмиргоЕвскI,Iй кдIя

прикАз

2" ? ,'Td/-
станица Темиргоевская

I

жчф
от

обУrвер}кДениипланамероприятийпопреДУпре}кДениюП
проТиВоДействиюкоррупциIIВмУннЦипальномкаЗ8нномУЧрежДении

*""rпii,Сч*"р,о"Ъ,*,й КДII>> ша 2022 год

ВсоотВеТстВииФедералъногозакоЕаот25.12.2008Ns273.Ф3(о
противодействии корруIIции>>; ФедераJIьнOго uu*o*u от 17,07,2009 J\& 172-Фз

<<об антикоррущионной экспертизе нормативных правовых 1ктов
и IIроектов

нормативных правовfiх *oo"u; Указа
-ГР","л,нта

Российской Федераuии от

13.04.2010 Ns +Ъо <О Националъной стратегии противодействия коррупции и

националъном плане IIротиводействия оорруrч"" На 2010-2011 ГОДЪu>;

постановления правительства ро.."t.*оt ОБi.РаЦИИ ОТ 26,02,2010 Jф 9б КОб

антикорруrrцио"нЪй экспертизе нормативнъD( Iтравовых актов и проектов

нормативнъD( прЕtвовых акгов} :

1. Утверлитъ план мероприrtтий по предупреждению и противодействию

коррУпцииВмУниципаJIъномказ*ннОмrIрежд."""кУлътУры<<Темиргоевский
ii-ffýr; нaZOZi iад (далее - Чuп)

(rrрилагается),

2. Щелогlроизводителю МунициIIаJIьногO казенногс уЕIреждения кулътуры

<<Темиргоевский кулътурно * оо.у.овый центр> (ВегеринS_ л,м,) обеспечить

ознакомJIение с настсящим ь;;; р"Оо,"Йu ъдсук <<Темиргоевский

*'l.
Контроль за выполнением настоящего приказа оставJIяю за собой,

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания,

Щиректор муниципалъt{ого
казенного учреждения культуры

,,i.*"р.оевский кулътурно-досуговый

\-

УТВЕРЖДАЮ

культуры

Фень

fIлан
мероприятий по предупреждеппю и п

в мунпцппальном казенном учреждениЕ культуры
культурно * досуговый центр>>

на2а22 r.

ргоевский

1. Общие положения:

1.1. ГIлан работы по противодействию коррупции в МКУК <<Темиргоевский
КДЦ> на2022 г. разработан на основании:

Фелерального закона от 25.\2.2008 N9 273-ФЗ (О противодействии коррупции>;

Федерального закона от 17.07.2009 J\9 |72-Ф3 (Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов>);

Указа Президента Российской Федерации от 13.04.2010 N9 460 кО
Национальной стратегии противодействия коррупции и Национапьном плане
противодействия коррупции на 2010-201 1 годы>;

Постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 }ib 9б (Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов);

2. Щели и задачи

2.1. Ведущие цели

- недопущение предпосылок, исключение возможности фактов коррупции в
I\4KYK <<Темиргоевский К,ЩЩ> ;

- обеспечение выполнения Плана противодействия коррупции;

, обеспечение заIIрlты прав и законньIх интересов граждан от негативIIых
процессов и явлений, связаннъIх с коррупцией, укрепление довершI граждан к
деятельности МКУК <<Темиргоевский КД{>.

2.2. Мядостюкения указанЕых целей требуется решение следующих задач:

- предупреждение коррулционнъD( правонарушений;

- оптимизация и конкретизациJI полномочий должностIIьD( лиц;

\-

l

- форrирование антикорруIIционного сознаЕия работrrиков МКУК
<<Темиргоевский Kl[}> ;

- обеспечение неотвратимости ответственности за совершение коррупционньIх
правснарушений;

- повышение эффективности управления, качества и
доступности, цредоставJIяемьтх МКУК <<Темиргоевский КДJр усJryг;

- содействие ре€tпизации прав граждан Еа доступ к информации о деятелъности
МКУК <<Темиргоевский К.Щ}> ;

3. Ожидаемые результаты реалпзацип Плана

- повышение эффективности управJIения, качества и
доступности предоставJUIемых услуг;

- ущреплеЕие доверия гршtдан к деятельности МКУК <<Темиргоевский Kl[.I2>;

п/
ль Наименование мероприятия

1 по обеспечению

п

\-

ч

и Срок
исполнитель псшолненпя

l. I . Соверlденсmваванuе мехаlluзмов анmuкорруrцuонной эксперmuзы норлrаmuвно-
акmов в Мкук к ));

1.1.1 Формирование пакета документов Фенъ А.С.
директордействующему законодательству

необходимого для организации работы
предупреждению

цlrоявлений

по мере
необходимости

I.2. Разрабоmка сuсmемьl furep, направленньlх на соверurенсmвованuе
о суIц е с m вл е н uя руко в о d с m в а МКУ К < Т емuр z о е в с кuй КЛЦ r,

1 .2 1 Усиление персональной ответственн Фень А.С.
директорработников за неправомерно

решения в рамках
полномочий и за другие
бюрократизма

постоянно

.2.2 Ежегодное рассмотрение Фень А.С.
директорисполнения законодательства о борьбе

коррупцией на совещаниях
директоре. Приглатттение на
работников правоохранительньIх
и прокуратуры.

в течеЕие года
постоянно

2. Меры по совершенствованию управления в целях предупреil(дения

r

uн ф орл4 ацuо нн о z о вз allлl о d ей с m вuя в ц елях пр е dу пр еэtс d е н uя
коррупцuu

2, }. ОрzанuзаL|uя

2 1.1. Информационное взаимодействие
работников с подразделениrIми
шравоохранителъных органов,
занимающю(ся вопросами
гlротиводейстция коррупции.

Фенъ А.С
директор

постоянно

2. 2. Соверurcнсmвованuе орzанuзацuu dеяmелъносmu МКУК к Темuреоевскuй КДЦ,
ых заказов,по

2.2.1. Обеспечение систематическог0 KoHTpoJIrI
за выполнением условий IчrуgиципаJIьньIх
закЕ}зсв, поставок товаров, контрактов,
ок€lзываемых

Фень А.С.
директор

в течение года
шостоянцо

2.2.2. Контролъ за целевым использованием
бюджетньur средств в ссответствии с
N,fуниципалъными заказами, поставками
говаров, контрЕктщ\{ц

Фень А.С
директор

постоянно

2 . 3 . Р е zлал,tенmацLlя uспольз ов анuя uJйуlце сmва u ресурс о в
))мкук <

12 .J Организация систематического KoHTpoJuI
за выполнением актов выполненных
рqбот по проведению работ

,Щворятко Г.,Щ

директор
постоянно

2.з.2. ОрганизацшI конryоflfi, в том числе и
общественног0, за использованием
ценежньIх средств, иL,ýлцества,

финансово-хозяйственной деятелъностью
МКУК <<Темиргоевский КД{>, в том
числе:
- распределениrt стимулирующей части

ф"да оIIJIаты труда.

Фень А.С.
директор

постоянно

прав zpaatcdaH на dосmупносmь к uнфорлtацuu
о dеяmельносmu Мкук к ЦЦЦ,

2.4. обеспеченuе

z.4.1. Организащия личного приема граждан
администрацией МКУК <<Темиргоевский
КД_Ь>;

Фень А.С.
директор

постоянно

2.4.2. Обеспечение нЕIJIиIIиII Журнала }п{ета
мероприятий по щ9нтроJIю.

Фень А.С.
директор

постоянно

2.4.з. Акrивизация работы по организации
органов самоуIIра&пениII,
обеспечивающих общественно-
государственный характер управления,
обладающий комплексом уIlравлеrтrrеских
полно_щочий, в тOм числе по rrастию в

Фень А.С.
директор

постоянно

\-

усдуг.

решения о
стимулирующей части

ч

2.4.4 иОрганизация
исследованиrI

<<Удовлетворенность

услуг>)

Фенъ А.С.
директор

и граждаЕ,
к

постоянно

негц)авомерного
средств с граждан (

2.4.5. Усиление KoHTpoJuI за Фенъ А.С.
директор

постоянно

z.4.6.

да

Организация систематического

работы по вопросам
корруIIции

Фень А.С.
директорвыполнением законодатеJIъства

постоянно

2 . 5 . С о в ерut ен сm в о в анuе d еяm ел ьн о с mu с оmру d нuк о в

по мере
необходимости

Порядка обработф
сообщений .|

проявлениях l

Фень А.с.
директор

z.5.1, Разработка

Осуществление экспертизы жалоб2.5.2.

общего пользования

о

|раждаII, поступающих

(бездействия) руководителей

их проверки

Фень А.С.
директор

адреса, телефон)

дников с точки зрениrI

фактах коррупции

постоянно

постоянноИнформирование сотрудников Фень А.С
директор

2.5.з

в сфере образования
в

}

;